Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXV. '
~ ESTADO 00 PIAUÍ

' A'GUA BRANCre!f6IIRIA!l PREFEITUllAMUNIC1PALDEÁGIJABRANCA CNPJ: 06.554.76MIOOl-27 1111,......,.,,.,__,.,. SECRITARIA MUNICIPAL DEGABINETE

Portaria GP N° 68/2020
DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso IX, Art 82 da Lei Orgânica do Município,
e tendo em vista a EC nº 107/2020 de 02 de julho de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar a portaria N"Ol5/2020 e Nomear a Senhora MARilJA RODRIGUES
DASILVA, CPF: 060.627.933-44, RG: 2814.769 SSPIPI, para ca,go de Coordenadora Municipal da
Juventude CC-2, deste município

2020.

Art. 2° • Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência
:Publique- se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Branca, Estado do Piauí, 13 de Agosto de

J~ odtt<dll•~ ,
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27
GABINm 00 PREFEITO

Água Branca (PI), 14 de agosto de 2020.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N" 055/2020

OBJETO: Aquisição e instalação de irrigação automatizada para o
Estádio Municipal de Agua Branca-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro nos Art. 24, II, da Lei nº 8.666 / 93 c/ c art. 1 º, II, a, do Decreto
nº 9.412/ 18 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico
a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e detennino a
contratação de CLEOJONES SILVA BARBOSA 90422627372, CNPJ=
32.739.473/0001-00para a prestação dos citados serviços. O valor global
do contrato será de R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta
reais), conforme proposta comercial que fazem parte deste processo.

Publique-se no prazo de 05 (cinco) dias.

Jonas Moura de Araüjo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA- PI
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 055/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA- PI
CONTRATADA: CLEOJONES SILVA BARBOSA 90422627372
CNPJ: 32.739.473/0001-00
ENDEREÇOR:RuaNossa Senhora, nº 4002, Bairro J\lllco, Picos/PI, CEP: 64.607-
735.
OBJETO: Aquisição e instalação de irrigação automatizada para o Estádio
Municipal de Água Branca-PI.
FONTE DE RECURSOS:TESOURO MUNICIPAL/ RECURSO PRÓPRIO.
VALOR: RS 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais)
DATA: 14/08/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 24, II, a, da Lei nº 8.666/93 e/e art. 1°,
II, a, do Decreto nº 9.412/18.
ASSINATURAS: Prefeitura Municipal de Água Branca-PI e CLEOJONES
SILVA BARBOSA 90422627372

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001-27
GABINETE DO PREFEITO

Agua Branca (PI), 14 de agosto de 20 20 .

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N" 056/2020

OBJETO: Aquisição de conjuntos de calça e blusa em brim para os
profissionais da área covid do hospital municipal de Água Branca-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fu lcro nos Art. 4º e ss., da Lei nº 13.979/2020, e no Parecer da
Assessoria Jurídica deste Municipio, Ratifico a orientação técnica da
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação de LAR
PARATY LTDA, CNPJ: 02.131.413/0001-30 para a prestação dos
citados serviços. O valor global do contrato será de R$ 6 .993,00 (seis mil
novecentos e noventa e três reais), conforme proposta comercial que fazem
parte deste processo.

Publique-se no prazo d e 05 (dnco) dias.

Jonas Moura de Araújo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI
EXTRATO DE CONTRA TO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 056/2020
CONTRATANTE: MUNJCÍPlO DE ÁGUA BRANCA - PI
CONTRATADA: LARPARATY LTDA
CNPJ: 02.131.413/0001-30
ENDEREÇO: Praça Dr. Sebastião Martins, 290, Centro, Floriano-PI.
OBJETO: Aquisição de conjuntos de calça e blusa em brim para os
profissionais da área covid do hospital mwúcipal de Água Branca-PI.
VALOR GLOBAL: R$ 6.993,00 (seis mil novecentos e noventa e três
reais)
FONTE DE RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL/GOV.
FED./COVID-19
DATA: 14/08/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 4° e ss. da Lei nº 13 .979/2020.
ASSINATURAS: Prefeitura Municipal de Água Branca-PI e Lar Paraty
Ltda.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent